
   OA.0002.XXVII.26.2021.AD                                                  Czarna Dąbrówka, 29.11.2021 r. 

 

  

Protokół Nr XXX/2021 

obrad sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka, 

która odbyła się w dniu 29 listopada 2021 r. 

 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1515 

Sesja zakończyła się o godzinie 17 50 

W sesji uczestniczyło  radnych wg załączonej listy obecności oraz sołtysi wg załączonej 

listy obecności. 

Ponadto w sesji uczestniczyli 

- Pan Jan Klasa – Wójt Gminy Czarna Dąbrówka 

- Pani Joanna Parszewska- Sekretarz Gminy Czarna Dąbrówka 

- Pan Marcin Marszałkowski – Skarbnik Czarna Dąbrówka  

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Naderza otworzył sesję nr XXX Rady Gminy Czarna 

Dąbrówka, powitał radnych, zaproszonych gości. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na 

podstawie listy obecności w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym można 

obradować i podejmować uchwały Rady Gminy.  

b) przyjęcie porządku obrad sesji  

Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka wobec braku uwag do przedstawionego 

porządku obrad poddał go pod głosowanie : 

Ogólna ilość radnych - 13 

Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 13 

Głosów za przyjęciem - 13 

Przeciw przyjęciu - 0  

Wstrzymujących się  - 0 

Po przegłosowaniu porządek obrad wyglądał następująco: 

2. Uroczyste ślubowanie nowo wybranego Sołtysa Sołectwa Rokity. 

3. Informacje przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok w Gminie Czarna Dąbrówka wg 

druku nr 349; 



2) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość wg druku nr 350; 

3) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość wg druku nr 351; 

4) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość wg druku nr 352; 

5) zmiany uchwały Nr  XXIX/334/2021 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z  dnia 18 

października 2021 r. w sprawie opłaty targowej wg druku nr 353; 

6) zmiany uchwały Nr XXIX/341/2021 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 18 

października 2021 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso wg 

druku nr 354; 

7) ustalenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w Rokicinach wg 

druku nr 355; 

8) uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czarna 

Dąbrówka wg druku nr 356; 

9) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Czarna Dąbrówka  

i zagospodarowania tych odpadów wg druku nr 357; 

10) przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Czarna Dąbrówka z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2022” wg druku nr 358; 

11) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 

Podkomorzyce oznaczonej jako działka nr 7/46 i 7/44 wg druku nr 359; 

12) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru obejmującego teren działki nr 38/2, położonej w obrębie 

ewidencyjnym Kleszczyniec, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 360; 

13) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru obejmującego teren działki nr 164/2, położonej w obrębie 

ewidencyjnym Rokity, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 361; 

14) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru obejmującego teren działki nr 285, położonej w obrębie ewidencyjnym 

Rokity, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 362; 

15) przystąpienia Gminy Czarna Dąbrówka do realizacji programu Ministerstwa Rodziny  

i Polityki Społecznej  pn. „Opieka wytchnieniowa -edycja 2022” wg druku nr 363; 



16) przystąpienia Gminy Czarna Dąbrówka do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i 

Polityki Społecznej  pn. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej- edycja 2022”  wg druku nr 

364; 

17) zmian w budżecie gminy na 2021 rok według druku nr 365; 

18) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Czarna Dąbrówka wg druku 366; 

19) ustalenia wysokości oraz  zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych Rady Gminy Czarna Dąbrówka wg druku nr 367; 

20) wysokości i ustanowienia zasad na jakich sołtysom sołectw Gminy Czarna Dąbrówka 

będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej wg druku nr 368; 

21) Statutu Gminy Czarna Dąbrówka wg druku nr 369. 

5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym. 

a) przedstawienie informacji o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych; 

b) pozostałe informacje. 

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

7. Interpelacje, zapytania oraz wolne wnioski radnych. 

8. Zapytania sołtysów i zaproszonych gości.  

9. Odpowiedzi Wójta na zapytania i wolne wnioski. 

10. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy. 

c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

Protokół z poprzedniej sesji nr XXIX był wyłożony do wglądu w biurze rady gminy oraz 

wysłany e-mailem do radnych.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura Rady Gminy nie wpłynęła żadna 

uwaga wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu: 

Ogólna ilość radnych - 13 

Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 13 

Głosów za przyjęciem - 13 

Przeciw przyjęciu - 0  

Wstrzymujących się  - 0 

1) Uroczyste ślubowanie nowo wybranego Sołtysa Sołectwa Rokity. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał rotę ślubowania sołtysów: „Wierny konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki sołtysa sprawować godnie, rzetelnie 

 i uczciwie, mając na względzie dobro mojego sołectwa i jego mieszkańców”. Po złożonym 

ślubowaniu Sołtys Sołectwa Rokity (Pani Grażyna Brzeska) złożyła ślubowanie. Po złożeniu 

ślubowania przez Sołtysa Wójt Gminy wręczył zaświadczenia stwierdzające wybór na sołtysa 

 

 



2) Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

Pan Jarosław Cichosz Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno- Gospodarczego 

odczytał informację o pracy w okresie międzysesyjnym . 

Informacja ta stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Wiesław Maciaszek Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych 

odczytał informację o pracy w okresie międzysesyjnym. 

Informacja ta stanowi załącznik do protokołu. 

3) Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok w Gminie Czarna Dąbrówka wg 

druku nr 349; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

2) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość wg druku nr 350; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

3) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość wg druku nr 351; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

4) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość wg druku nr 352; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

5) zmiany uchwały Nr  XXIX/334/2021 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z  dnia 18 

października 2021 r. w sprawie opłaty targowej wg druku nr 353; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

6) zmiany uchwały Nr XXIX/341/2021 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 18 

października 2021 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od 

osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia 

za inkaso wg druku nr 354; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

7) ustalenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w Rokicinach wg 

druku nr 355; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

8) uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czarna 

Dąbrówka wg druku nr 356; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 



9) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Czarna Dąbrówka i 

zagospodarowania tych odpadów wg druku nr 357; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

10) przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Czarna Dąbrówka z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022” wg druku nr 358; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

11) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 

Podkomorzyce oznaczonej jako działka nr 7/46 i 7/44 wg druku nr 359; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

12) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru obejmującego teren działki nr 38/2, położonej w obrębie 

ewidencyjnym Kleszczyniec, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 360; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

13) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru obejmującego teren działki nr 164/2, położonej w obrębie 

ewidencyjnym Rokity, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 361; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

14) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru obejmującego teren działki nr 285, położonej w obrębie 

ewidencyjnym Rokity, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 362; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

15) przystąpienia Gminy Czarna Dąbrówka do realizacji programu Ministerstwa Rodziny  

i Polityki Społecznej  pn. „Opieka wytchnieniowa -edycja 2022” wg druku nr 363; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

16) przystąpienia Gminy Czarna Dąbrówka do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i 

Polityki Społecznej  pn. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej- edycja 2022”  wg 

druku nr 364; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

17) zmian w budżecie gminy na 2021 rok według druku nr 365; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

18) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Czarna Dąbrówka wg druku 366; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

19) ustalenia wysokości oraz  zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych Rady Gminy Czarna Dąbrówka wg druku nr 367; 

Treść projektu uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Heron 



Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

20) wysokości i ustanowienia zasad na jakich sołtysom sołectw Gminy Czarna Dąbrówka 

będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej wg druku nr 368; 

Treść projektu uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Beata Woźniak 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

Radny Miron Pobłocki zgłosił wniosek o wprowadzenie autopoprawki do brzmienia załącznika do 

projektu uchwały mówiącego o wysokości diet dla sołtysów poszczególnych sołectw Gminy 

Czarna Dąbrówka polegającej na zmianie wysokości diety Sołtysa Sołectwa Dęby  

z uwzględnieniem go w dodatkowym kryterium wysokości diety związanym z opieką nad 

świetlicami. Po wprowadzeniu autopoprawki wysokość diety sołtysa Sołectwa Dęby ma wynieść 

330 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił także wniosek o dokonanie zmian z załączniku do projektu 

uchwały w treści mówiącej o liczbie ludności poszczególnych sołectw ze względu na błąd 

techniczny. 

Rady Włodzimierz Lewandowski zwrócił się z pytaniem o wysokość diet sołtysów jaka była 

dotychczas oraz jaka będzie wysokość diety Sołtysa Sołectwa Czarna Dąbrówka. 

Sekretarz Gminy Joanna Parszewska udzieliła odpowiedzi radnemu. 

Pełna treść wystąpień została zarejestrowana w nagraniu sesji i jest dostępna w Biurze Rady Gminy, 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej gminy. 

21) Statutu Gminy Czarna Dąbrówka wg druku nr 369. 

Sekretarz Gminy Joanna Parszewska omówiła merytoryczne zmiany uwzględnione przez radcę 

prawnego w treści projektu uchwały. 

Radny Tadeusz Gralak zwrócił się z pytaniem czy projekt tej uchwały musi zostać dziś 

przegłosowany czy można jeszcze nad nim popracować i po uwzględnieniu wszystkich zmian  

i uwag przegłosować tą uchwałę na następnej sesji rady gminy 

Sekretarz Gminy Joanna Parszewska udzieliła odpowiedzi radnemu. 

Pełna treść wystąpień została zarejestrowana w nagraniu sesji i jest dostępna w Biurze Rady Gminy, 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej gminy. 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 16.42 zarządził 10 minutową przerwę. 

O godzinie 16.52 wznowiono obrady rady gminy. 

5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Radny Wiesław Maciaszek zwrócił się z wnioskiem, że nie uwzględniono w odczytanym 

sprawozdaniu treści złożonych interpelacji przez radnego. 

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 



 Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym i stanowi ono 

załącznik do protokołu. 

7. Interpelacje, zapytania oraz wolne wnioski radnych. 

RADNA MILENA STĘPIEŃ 

1. Złożyła wniosek dot. ponownej interwencji w sprawie zapewnienie 

bezpieczeństwa mieszkańców poprzez wyznaczenie dodatkowego przejścia przez jezdnię, 

ułożenie chodników oraz ustawienie oświetlenia wzdłuż drogi wojewódzkiej 211 na odcinku 

terenu zabudowanego  

w miejscowości Rokity. 

2. Złożyła wniosek dotyczący załatania dziur na zjeździe z drogi wojewódzkiej  

w kierunku Państwa Kiełpińskich ( przy rzeźbie) oraz na zjeździe na drogę w kierunku szkoły. 

RADNY TADEUSZ GRALAK 

1. Złożył zapytanie dotyczące wysepki przy Szkole Podstawowej w Czarnej 

Dąbrówce- czy coś wiadomo więcej o tej sprawie? 

2. Złożył zapytanie w sprawie składowania chemikaliów w Czarnej Dąbrówce przy 

ul. Ogrodowej 4- czy już wiadomo kto ma usunąć te beczki?. 

RADNY WŁODZIMIERZ LEWANDOWSKI 

1. Złożył wniosek dotyczący ujęcia w projekcie budżetu gminy na 2022 rok środków 

na remont cmentarza komunalnego w Czarnej Dąbrówce. 

RADNY WIESŁAW CYGERT 

1. Złożył wniosek dotyczący uzupełnienia dziur na drogach szutrowych  

w miejscowości Rokiciny oraz Mydlita. 

RADNY MARCIN HERON 

1. Złożył wniosek o podjęcie działań (poprzez podjęcie stosownych uchwał) 

dotyczących pilnej interwencji w sprawie remontu dróg wojewódzkich nr 211 i 212 

przebiegających przez Gminę Czarna Dąbrówka. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY TOMASZ NADERZA 

1. Złożył wniosek dotyczący sprawdzenia oświetlenia  w parku w Kozach- nie palą 

się lampy prawdopodobnie będą do wymiany żarówki. 

8. Zapytania Sołtysów i zaproszonych Gości 

TEODOR BEMBENEK SOŁTYS SOŁECTWA OTNOGA 

1. Złożył wniosek dotyczący uzupełnienia dziur oraz odkrzaczenia drogi gminnej  

w kierunku Państwa Schubert. 

JAROSŁAW DOMASZK SOŁTYS SOŁECTWA KŁOSY 

1. Złożył wniosek o odkrzaczenie drogi Rokity-Kłosy oraz Kłosy – Mydlita oraz 

uzupełnienia dziur na drodze Kłosy-Jasień. 

 



RYSZARD DAWIDOWSKI SOŁTYS SOŁECTWA KARTKOWO 

1. Złożył wniosek o ponowne rozeznacie się w temacie wysokości diet sołtysów. 

9. Odpowiedzi Wójta na zapytania i wolne wnioski. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na część złożonych zapytań i wniosków podczas sesji oraz 

odczytał odpowiedzi na złożone wolne wnioski i zapytania z poprzedniej sesji. 

 

Obrady rady gminy były na bieżąco transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej gminy i stanowią załącznik do 

niniejszego protokołu. 

10. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął posiedzenie             

XXX Sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka o godzinie 1750 

 

Obrady rady gminy były na bieżąco transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej gminy i stanowią załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Pełna treść wystąpień została zarejestrowana w nagraniu sesji i jest dostępna w Biurze 

Rady Gminy, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 

gminy. 

 

 

 

Protokolant                             Przewodniczący Rady Gminy 

 

Aldona Drywa 

                    Tomasz Naderza 


